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Dokumentacja geotechniczna dla projektowanej nawierzchni boiska sportowego „Orlik 2012” 

w Kruszynie

1. WSTĘP

Przedłożoną dokumentację geotechniczną opracowano na zlecenie Biura Usług Pro-

jektowych ARCHITEKTONIKA Witold Rudecki,  z siedzibą w Częstochowie przy ulicy 

Orkana 84D, w związku z zamiarem inwestycyjnym: budową nawierzchni boiska sporto-

wego „Orlik 2012” szkoły publicznej przy ul. Pocztowej w Kruszynie.

Dla rozpoznania warunków gruntowo-wodnych Zleceniodawca wyznaczył 4 otwory 

badawcze  o głębokości  3,0 m ppt.  W celu  stwierdzenia  poziomu  zalegania  zwierciadła 

wody gruntowej otwór nr 3 przewiercono do głębokości 5,2 m ppt.

Prace  terenowe  wykonano  zestawem  do  wierceń  niezmechanizowanych  w dniu 

04.12.2009 r., z ustalaniem w warunkach in situ litologii przewiercanych warstw, stopnia 

zagęszczenia  gruntów  niespoistych  (sondowanie  DPL),  stopnia  plastyczności  gruntów 

spoistych oraz położenie zwierciadła wody i istniejących wysączeń. Po zakończeniu prac 

otwory  zlikwidowano  uprzednio  wydobytym  urobkiem,  a następnie  określono  rzędne 

terenu za pomocą niwelacji w dowiązaniu do punktu o znanej wysokości bezwzględnej – 

studzienki kanalizacyjnej o H=235,45 m npm.

Całość prac realizowano na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz-

nych i Administracji z dnia 24 września 1998 r. w sprawie ustalania geotechnicznych wa-

runków posadowienia obiektów budowlanych (Dz.U. Nr 126, poz. 839).

Interpretację wykonanych badań odniesiono do normy PN 81/B-03020.
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Dokumentacja geotechniczna dla projektowanej nawierzchni boiska sportowego „Orlik 2012” 

w Kruszynie

2. CHARAKTERYSTYKA TERENU BADAŃ

2.1. Położenie, morfologia, hydrografia
Geomorfologicznie  jest  to  część  Niecki  Włoszczowskiej  będącej  fragmentem 

większej jednostki Niecki Miechowskiej.  Generalnie powierzchnia terenu jest zrównana 

z niewielkimi płaskimi wzgórzami. Jedynym wyraźnym akcentem morfologicznym w oko-

licach  Kruszyny jest  dolina  bezimiennego  cieku przebiegająca  ze  wschodu na  zachód. 

Dolina ta rozpoczyna się w centrum Kruszyny i dochodzi do niewielkiej rzeczki o nazwie 

Struga. W górnym odcinku dolina ta została przecięta drogą DK 1 biegnącą na wysokim 

nasypie.

2.2. Budowa geologiczna

Obszar  badań  stanowi  styk  dwóch  jednostek:  Wyżyny  Śląsko-Krakowkiej  od 

zachodu  i południowego-zachodu  oraz  Niecki  Nidziańskiej  od  wschodu  i północnego-

wschodu. Struktury te tworzą monoklinę o rozciągłości SE - NW z zapadaniem warstw na 

NE. Nieckę Nidziańską budują utwory kredy zalegające zgodnie na starszych skałach jury, 

które budują Monoklinę Śląsko-Krakowską. 

W profilu pionowym na wysokości omawianego terenu występują:

- utwory margliste kredy górnej;

- utwory piaszczysto - pylaste trzeciorzędu;

- utwory czwartorzędowe.

Kreda

Osady kredy reprezentowane są przez kredę górną piętra - cenoman, turon, santon 

i kampan. Miąższość tego kompleksu skalnego wzrasta z SW na NE na wschód. Kreda 

górna występująca pod pokrywą czwartorzędową to margle opoki i gezy.

Strop  osadów  węglanowo-marglistych  nawiercono  w otworze  nr  3  na  głębokości 

4,7 m ppt, co odpowiada rzędnej 230,27 m npm.

Trzeciorzęd

Występuje  w formie  wyodrębnionych  płatów  wypełniających  niecki  erozyjne 

w skałach starszego podłoża. Są to najczęściej utwory pochodzące z procesów wietrzenia 

skał starszych i sedymentacji w płytkich śródlądowych zbiornikach. Jeden z takich płatów 

przebiega przez środkową część terenu badań, w którym pod warstwą czwartorzędowych 

glin  moreny dennej  występują utwory piaszczysto-pylaste  (przelot  głębokości  3,80-4,70 

metrów).

v. 1.0
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w Kruszynie

Czwartorzęd

Miąższość czwartorzędu jest bardzo różna od kilkudziesięciu centymetrów w rejonie 

wychodni do kilkunastu metrów w obniżeniach dolin. Serię tą cechuje znaczna zmienność 

miąższości  i litologii,  nawet  na  krótkich  odległościach.  Generalnie  w obrębie  badanego 

terenu  w części  spągowej  zalegają  gliny  pylaste  zwietrzelinowe,  powstałe  w wyniku 

wietrzenia  skał  starszego podłoża.  Powyżej  zalegają  osady sedymentacji  lodowcowej  - 

gliny moreny dennej zlodowacenia środkowopolskiego, i jeszcze wyżej osady sedymentacji 

wodnolodowcowej - piaski i pyły piaszczyste.

Strefę  przypowierzchniową,  obok  warstwy  gleby,  tworzą  nasypy  współczesne 

o dominującym  składzie  piaszczystym,  z domieszką  gruzu  budowlanego.  Miąższość 

nasypów od 0,70 m do 1,0 m.

2.3. Warunki hydrogeologiczne

W przedstawionej strukturze geologicznej wody podziemne tworzą w rejonie badań 

dwa piętra wodonośne pozostające względem siebie w związku hydraulicznych.

Czwartorzędowe piętro wodonośne

Jest  to  piętro  o zmiennej  zasobności  z częstą  redukcją  na  obszarach  dominacji 

utworów.  Bazą  piętra  są  piaski  sedymentacji  wodnolodowcowej,  a w obniżeniach 

dolinnych -  sedymentacji  rzecznej.  Zwierciadło wody na ogół  typu swobodnego zalega 

płytko  pod powierzchnią  terenu z odpływem podziemnym nawiązującym do morfologii 

terenu.  W rejonie  badań  piętro  czwartorzędowe  występuje  marginalnie  z uwagi  na 

niewielkie miąższości utworów czwartorzędowych i stąd wody te nie mają tu znaczenia 

podstawowego.

Kredowe piętro wodonośne

Składa się z kilku warstw wodonośnych o zmiennych połączeniach hydraulicznych 

wynikających  z litologii.  Na  obszarze  wychodni  kredy  jest  to  podstawowy  zbiornik 

podziemny oznaczony na  mapie  GZWP numerem 408. Zwierciadło  wody ma  dwojaki 

charakter swobodny i naporowy. W odwierconych otworach wodę połączonego poziomu 

czwartorzędowo-kredowego  nawiercono  w otworze  nr  3  na  głębokości  4,70 m ppt,  co 

odowiadało rzędnej 230,27 m npm.

Odpływ wód podziemnych następuje  do podstawy drenażu rzeki  Warty,  tj.  w kierunku 

północno-zachodnim.

v. 1.0
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3. ANALIZA WARUNKÓW POSADOWIENIA

W badanym podłożu występują utwory czwartorzędowe: wodnolodowcowe i lodow-

cowe wraz  z cienką  warstwą  gleby i warstwą  nasypów  współczensych,  poniżej  utwory 

piaszczysto-pylaste trzeciorzędu oraz górnokredowe utwory margliste.

Spoiste  utwory  czwartorzędowe  zaliczono  zgodnie  z Normą  PN-81/B-03020  do 

grupy C – grunty morenowe nieskonsolidowane, spoiste utwory trzeciorzędowe do grupy B 

– inne grunty spoiste skonsolidowane. Utwory margliste górnokredowe zaliczono do grupy 

skał miękkich o wytrzymałości na ściskanie Rc5 MPa.

Kierując się genezą i wykształceniem litologicznycm wszystkie utwory podzielono 

na  cztery pakiety (I-IV),  a biorąc  za  podstawę  podziału  stopień  zagęszczenia  gruntów 

niespoistych oraz stopień plastyczności gruntów spoistych wydzielono wśród pakietów II-

IV warstwy geotechniczne. Schemat zalegania wydzielonych pakietów i warstw przedsta-

wiono  na  przekrojach  geotechnicnych  (zał.  5),  a ich  charakterystyczne  wartości  cech 

fizyko-mechanicznych zawarto w tabeli (zał. 6).

Ocena warunków gruntowo-wodnych

Z analizy przeprowadzonych badań wynika, iż pod projektowaną płytą boiska wystę-

pują  grunty  o korzystnych  własnościach  i parametrach  fizyko-mechanicznych  (piaski 

średniozagęszczone),  stanowiące  ośrodek  o przepuszczalności  k powyżej  5*10-5  m/s. 

Jednocześnie jednorodny skład nasypów piaszczystych stanowi ośrodek o dobrej przesią-

kliwości, dla wód opadowych.

By  wykluczyć  proces  osiadania  powierzchni,  utworzonej  obecnie  z niekontro-

lowanych  nasypów  piaszczystych,  zaleca  się  grunty te  dogęścić  warstwami  o grubości 

dostosowanej do sprzętu zagęszczającego. W przypadku ujemnego bilansu gruntów należy 

zastosować materiał piaszczysto-żwirowy dowieziony z zewnątrz, z wymaganym stopniem 

jego zagęszczenia ID=0,60. Na przygotowanym podłożu wykonać warstwę konstrukcyjną 

powierzchni boiska.
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BBPGiOŚ "GEOBIOS" Sp. z o.o.

ul. PCK 10/3, 42-200 Częstochowa

WYNIKI BADAŃ SONDĄ DYNAMICZNĄ

Sonda 1

Zał.Nr: 4

Sonda Nr: 1

Miejscowość: Kruszyna

Gmina: Kruszyna

Powiat: częstochowski

Województwo: śląskie

Obiekt: boisko sportowe Orlik 2012

Inwestor: Biuro Usług Projektowych ARCHITEKTONIKA

Wiercenie: BBPGiOŚ "Geobios" Sp. z o. o., Częstochowa

Dozór geologiczny: 

System wiercenia: ręczny, okrętny

Rzędna: 235.05 m n.p.m.

Skala 1 : 50 Data wiercenia: 2009-12-04
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"GEOBIOS" - Częstochowa ul. PCK 10/3

Przekroje geotechniczne

Dokumentacja geotechniczna dla  projektowanej 
nawierzchni boiska sportowego “Orlik 2012” w Kruszy nie
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Wilgotnoœæ gruntu

Grunty niespoiste

Grunty sapoiste

szg - œrednio zagêszczone
zg - zagêszczone

pl - plastyczne
tpl - twardoplastyczne

"GEOBIOS" - Czêstochowa ul. PCK 10/3

Objaœnienia i parametry
fizykomechaniczne gruntów

Dokumentacja geotechniczna dla projektowanej
nawierzchni boiska sportowego “Orlik 2012” w Kruszynie
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